## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Sacerdos admonere de[be]t fideles qualiter in ecclesia co[n]uersentur: & virtutes pr[a]edicare, & vitia detestari debet. c. 7

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

Sacerdotes de bona cōversatione hūda fideles adm̄o.

**C**Ex dienis beati Augustini. Ligatur ex crabilium remedio  
rum, quas ars in medicorum non cōmendat, seu in p̄cantationis  
bus, seu in characteribus, vel in quibusq; rebus suspēden-  
dis, atq; ligantissim quibus oībus ars dēmonū ex quadam pe-  
stifera societate hominū et angelorū exorta, vitāde sunt chri-  
stiano, et oī penitus execratione repudiāt̄, atq; dām̄nari. **L**a. 3.

**C**Ex concilio Aurelianen. **L**a. 3. Falsa angelorū nomina chris-  
tiani non colant, sed ea tantum, que prophētica et euangelica  
doct̄ scriptura, idest Michael, Gabriel, et Raphaēl.

**S**acerdos ad monere debet fideles qualiter in ecclesia  
cōuersari debeant, et qualiter virtutes debeat

predicare, et vicia detestari. **L**a. 7.

**A**dmonere et debent sacerdotes plebē: vt cum reverētia  
in ecclesia conuerterentur. **E**x cōcilio Turonensi. **L**a. 8.  
Sacerdotes debent fideles admonere, vt quando ad ecclesias  
cōueniunt, sine spiritu ac tumultu eam ingrediantur. In qua  
enam quandiu orationis causa morantur, nequaquam inanes  
inter se proferant cōfabulationes: sed tempore, quo missarum  
solennia celebrantur, nos solum ab otiosis, et inutilibus ver-  
bis, verum etiam a pernicioſis cogitationibus funditus absti-  
nendum sit. **E**x concilio Turonensi. **L**a. 3. Si enim dominus  
Dei, dominus orationis vocatur, hoc debet esse quod dicitur:  
nece ibi aliquid geri debet, aut recondi. Ubi enī corpus do-  
mini conseruatur, ibi angelorum presentia nō dubitatur adef-  
se. Ubi sanctorum reliquie reconditae venerantur, nequid im-  
honestum appareat, quod oculos ad orationem venientium of-  
fendat: nequid videatur, quod ad lucrum temporale pertineat:  
sed omnia sancta, omnia munda, et tantummodo ad ecclesias  
sicut ministerium pertinentia. **E**x concilio Remensi. **L**a.  
**p. 5.** Obseruandum est, vt mensa Christi, idest altare, vbi cor-  
pus dominicum cōsecratur, vbi sanguis eius hauritur, vbi san-  
ctorum reliquie reconduntur, vbi preces et vota populi in con-  
spectu Dei a sacerdotibus offeruntur, cum omni veneratione  
honoretur: et mūdissimis linteis et pallijs diligentissime co-  
periatur; nihilq; super eo ponatur, nisi capsē eū sanctorū reli-  
quias, et quatuor euangelia. Expleta missa, calix cum patena, et  
sacramentorum liber, cum vestitu sacerdotalibus, in mundo  
loco

**D**orcarii & bubulci in diebus dominicis audiant missam.

loco sub sera recondantur. **E**x concilio Niemensi. Cap. 5.  
Item praedicandum est de dilectione Dei & proximi: de fide &  
spe in Deo: de humilitate, patientia, castitate, benignitate, in  
sericordia, de eleemosynis, de confessione, & vt fratribus ex corde  
remittaat. Qui hec & his similia agunt, regnum dei consequentur.

**E**x eodem concilio. **C**ap. 6. Item praedicandum est pro quibus  
criminibus homines cum diabolo computantur: que sic apo  
stolus conniverat: Fornicatio, immunditia, luxuria, idolorum  
seruitus, veneficia, inimicitia, contentiones, emulationes, ire,  
rixæ, dissensiones, sectæ, inuidie, homicidia, ebrietates, conse  
crationes, & hæc similia. Quia qui talia agunt, regnum Dei non  
consequentur. Et ideo hec cum omni studio prohibeantur.

**Sdiebus festis ad ecclesiam conueniat. Cap. 8.**

**E**x concilio Roschonie. Cap. 9.

**A**dmonere debent sacerdotes plebes subditas sibi, vt bu  
bulcos, atq; porcarios, vel alios pastores, vel aratores,  
qui in agris assidue cōmorantur vel in sylvis, & ideo velut more  
pecudum vivunt, in dominicis & in alijs festis diebus saltē, vel  
ad missam faciant, vel permitsant venire. Nam & hos Christus  
preciioso sanguine suo redemit. Quod si neglexerint, pro aiab⁹  
eorum absq; dubio rationem se reddituros sciant. Si quisdem  
dominus veniens usq; hunc mundum, non elegit oratores atq;  
nobiliores quoque: sed piscautores atque idiotas sibi discipulos  
asciuit: vt ostēceret in facto, quod ipse verbis in euangelio af  
firmat dicens: Quod hominibus est altum, abominabile est ap  
pud Deum. Et (salua altiore intelligentia) natiuitas nostri re  
demptoris primo omnium pastoribus ab angelo nunciatur.

**Stem pro se orient, & pro diuersis plagis occurrentibus. Cap. 9.**

**E**x concilio Aurelianensi. Cap. 10.

**T**em institutus est populus, vt singulis diebus, qui am  
plius non potest, saltem duabus vicibus orent, manū sci  
licet & vespere, dicens Symbolum & Orationē dominicā: sive,  
Qui plasasti me miserere mei. Uel etiam: Deus propitius  
esto mihi peccatori. Et Deo gratias agere pro quotidianis vi  
tæ cōmeatis: & quia se ad usaginem suā creare dignatus sit,